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ادعای جدید رییس سازمان برنامه؛

کل جهیزیه عروس و داماد
 را مجانی بدهیم،  بهتر از وام
 ۴ درصدی ازدواج است

آنچه زبان شناسان می گویند

خلیج فارس، نه یک کلمه بیشتر و نه یک کلمه کمتر
2

سیاسی  و  دیپلماتیک  روابط 
جمهوری اسامی ایران و عربستان 
سعودی در طول ۴۵ سال گذشته 
دارای کش و قوسهای زیادی بوده 
است؛ گاهی روابط بسیار دوستانه 
و صمیمی و گاهی به نهایت 
ژئوپلیتیکی،  مساله  اما  خصمانه؛ 
همجواری، نزدیکی دینی، فرهنگی، 
اجتماعی و بالانس قدرت منطقه ای 
همواره ایجاب می کند حداقل یک 

توافقنامه مسالمت آمیز نانوشته ی 
بین دو کشور برقرار شود. گرچه 
شخصا به عنوان یک دانشجوی 
روابط بین الملل، معتقدم بین ایران 
و عربستان لازم است توافقنامه 
استراتژیک برقرار شود تا لازمه ای 
باشد نه تنها تنش ها را کاهش دهد 
حتی در زمان خطرات منطقه ای این 

دو کشور متحد هم نیز باشند. 
در بین کشورهای شورای همکاری 

خلیج فارس، قطعا نقش عربستان 
سعودی یک سر و گردن از بقیه 
کشورها برجسته تر و پررنگ تر است. 

رژیم  پذیرش  عدم  همچنین 
اسرائیل و نپیوستن به پیمان صلح 
ابراهیم رویکرد ماحظات و قدرت 
این کشور را بیشتر تثبیت کرده 
است. تاکیدی که این کشور در به 
مستقل  کشور  شناختن  رسمیت 
فلسطین دارد می تواند دیپلماسی 

اسامی  با جمهوری  را  همسویی 
ایران به وجود آورد و رویکرد همسان 

دو طرف را پررنگ تر کند. 
ایران با نفوذی که در یمن دارد، 
می تواند صلحی بین حوثی ها و 
عربستان ایجاد کند و در قبال این 
رویکرد مسالمت آمیز، امتیازات ویژه 

ای از عربستان دریافت کند. 

باید از فرصت همسایگی استفاده کرد

عربستان؛ میانجیگری قوی  برای مذاکرات 
ایران و امریکا

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

اگرچه  که  نویسنده ای 
سال ها در تبعید زندگی کرد، 
اما قلمش هیچ گاه خاک وطن 
را ترک نگفت. عباس معروفی، 
نسلی  زخم خورده ی  صدای 
است که میان سیاست، عشق 
و سرکوب، راهی برای نوشتن 
پیدا کرد. نویسنده ای با نثر 

موسیقی وار، فضاسازی شاعرانه و نگاهی عمیق به زوایای 
درونی آدم ها است.  به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین؛ عباس معروفی یکی از برجسته ترین 

نویسندگان معاصر ایران است...

رییس کل بانک مرکزی با 
اشاره به کاهش سرمایه گذاری 
خارجی گفت: متاسفانه 
سرمایه گذاری خارجی و تامین 
مالی خارجی به شدت کاهش 
پیدا کرده و تاش این است تا 
کسانی که رفتار شفاف دارند را 
در تامین مالی کمک کنیم که 

البته تخصصی شدن بانک ها نیز در این راستا است. با این 
حال موضوع دیگر موضوع تامین مالی ارزی است. 

عباس معروفی؛

راوی تبعید، عشق و تنهایی

رییس کل بانک مرکزی:

حذف صفر از پول ملی امسال اجرایی 
می شود

5

4

گزارش

بازگشت کرونا با چهره آشنا؛

با سویه جدید مواجهیم؟
در حالی که جهان همچنان 
با پیامدهای همه گیری 
کووید-۱۹ دست وپنجه نرم 
می کند، ایران نیز شاهد 
نوساناتی در میزان ابتا به این 
ویروس است. رئیس جامعه 
پزشکان متخصص داخلی 

ایران به خبرآناین می گوید: »ویروس در حال گردش، 
عاوه بر سیستم تنفسی فوقانی، دستگاه گوارش را نیز هدف 
قرار می دهد. از همین رو مراقبت حداکثری برای گروه های 
حساس ضروری است.« به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآناین؛ در شرایطی که سایه ویروس کرونا 

همچنان بر سامت جهانی سنگینی می کند، ...
7

به مناسبت بزرگداشت فردوسی: 

پایتخت معنوی میزبان مفاخر 
ملی و فرهنگی
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زبان اغلب به اشتباه تنها ابزاری برای بیان 
واقعیت دانسته می شود، حال آنکه خود می تواند 
واقعیت  ساز باشد. در سیاست خارجی، زبان 
یکی از ابزارهای مهم برای هر دیپلمات است. 
نه تنها استفاده از زبان، بلکه درک و فهم آن 
هوشمندی یک دیپلمات را می طلبد. بعاوه، 
بیهوده نخواهد بود اگر که بگوییم یک دیپلمات 
باید دارای سطحی از دانش های گوناگون از 
جمله ادبیات باشد تا هم بتواند منظور خود را 
به شیوه ای مطلوب به مخاطب برساند و هم از 

مقصود گوینده رمزگشایی کند. 
جان لانگشاو آستین، اندیشمند و فیلسوف 
انگلیسی بود که با ارائه نظریه کنش گفتاری 
تحولی در فهم ساختاری گفتار به وجود آورد. 
در ادامه، می خواهیم با کمی تامل در نظریه این 
اندیشمند، الهام از او و تعمق در رابطه با مفهوم 
زبان - به خصوص این روزها که صحبت از 
خلیج فارس مطرح شده است - به این موضوع 
بپردازیم که چرا نمی توان و نباید اسم خلیج 

فارس را دستکاری کرد.
آستین در نظریه خود توضیح می دهد که 
کنش اول در گفتار، محتوای یک جمله بدون 
هیچ نیت و قرضی است. برای نمونه، وقتی 
کسی می گوید: »نمی توانی ماشینت را اینجا 
پارک کنی«، کنش گفتاری صرفا بیان این 
کلمات با معنای ظاهری آن است: پارک کردن 
در آن مکان ممنوع است. مثال دیگر، جمله 
»اینجا سرد است« می باشد. در این مورد، 
کنش گفتاری اظهار جمله ای است که به 
معنای پایین بودن دمای اتاق می باشد. آستین 
عقیده دارد که تمرکز این کنش بر شکل و 
معنای تحت اللفظی جمله است و هیچ قصد 

دیگری در اظهار آن نیست. 
شاید در نگاه اول گفته وی درست به نظر 
برسد، اما نمی توان این موضوع را قبول کرد که 
زبان تنها به شکل عینی و تحت اللفظی به کار 
می رود. برای مثال، می توان پرسید چرا فردی 
که از »نام« دیگری به غیر از »خلیج فارس« 
استفاده می کند، تنها و تنها از آن اصطاح و 
نه از هر اصطاحی استفاده می کند؟ چرا نمی 
گوید »خلیج مکزیک« یا »خلیج عدن«؟ اگر که 
این نام هیچ بار معنایی به غیر از معنای تحت 
اللفظی خود ندارد، پس چرا حتما از آن نام و نه 

از هر نام استفاده می شود؟!
نکته بعدی اینکه حتی در مثالی چون »اینجا 
سرد است«، چرا گوینده از »اینجا گرم نیست« 
استفاده نمی کند حال آنکه اگرچه این دو جمله 
به ظاهر یک مفهوم را می رسانند اما واضح است 
که دو جمله متفاوت با دو بار معنایی متفاوت 
هستند. بنابر این، استدلال هایی چون این 
استدلال آستین و یا مشابه آن که اظهار می 

کنند نام ها بار معنایی ندارند و تنها برای بیان 
یک مسئله به کار می روند را باید با شک و 

تردید فراوان نگریست! 
در حالی که سخن از »بی طرف بودن« 
زبان که در کنش اول از آن صحبت کردیم 
اساسا غیر ممکن است، در کنش دوم به 
لایه ملموس تر زبان می رسیم که در آن 
هدف گوینده مدنظر است و این هدف هم 
می تواند دادن دستور، آگاه کردن، شوخی 
 کردن یا درخواست کردن باشد. یک جمله 
می تواند بسته به زمینه و متن آن جمله، نیت 
های متفاوتی داشته باشد. برای مثال، جمله 
»نمی توانی ماشینت را اینجا پارک کنی« می 
تواند نیت های گوناگونی در پس خود داشته 
باشد: اگر یک مامور پارکینگ آن را بگوید، 
نیت دستوری است و به راننده دستور می 
دهد خودرو را جا به جا کند. اگر یک عابر آن 
را بگوید، ممکن است نیت آگاه کردن باشد 
و بخواهد قانون پارکینگ را توضیح دهد. اگر 
دوستی شوخی کند، نیت در آنجا شوخی است، 
و اگر بازیگری در تئاتر آن را بگوید، نیت نمایشی 
دارد. در مثال دیگر، جمله »اینجا سرد است« 
می تواند نیت درخواست )بستن پنجره(، توصیف 
)بیان وضعیت دما(، یا شکایت )ابراز ناراحتی( 
داشته باشد. این کنش به نیت گوینده و زمینه 

بستگی دارد. 
در اینجا، استفاده از »خلیج فارس« تبدیل به 
یک بیانیه سیاسی می شود به این معنی که با 
بیان آن، از طرف هر کسی، در حال ابراز قصد 
خود برای موضوعی عمومی - فارغ از اینکه آن 
موضوع چه باشد - هستیم. صرف گفتن خلیج 
فارس و یا امتناع از ابراز آن یک جمله بی 
طرفانه نیست و نمی تواند باشد بلکه ابراز یک 
نیت است. همین هم دلیلی است که باعث می 
شود ادعای برخی مبنی بر بی طرفی در استفاده 
از هر اسمی به غیر از این اسم مورد شک و 

تردید قرار گیرد.
اما اینکه خود اسم خلیج فارس هم بی 
طرف نیست تردیدی وجود ندارد! اگر قبول 
کرده باشیم که اصولا بی طرفی در زبان غیر 
ممکن است، بنابراین باید قبول کنیم که خود 
اسم خلیج فارس هم بی طرف نیست. این هم 
موضوعی صرفا خوب یا بدی نیست و تنها 
نشان دهنده محدودیت زبان است. نام خلیج 
فارس یک واقعیت تاریخی است. این موضوعی 
با کم ترین رنگ سیاسی همراه است. در اینجا 
گفته می شود »کم ترین« چرا که قطعا تاریخ 
جدا از سیاست نیست. به سبب قدرت و حضور 
برجسته ایرانیان در این منطقه، این خلیج به 
نام »فارس« خوانده شده است. بعدها و در دهه 
های گذشته، دولت هایی در همین منطقه به 
وجود آمدند، اما این استدلالی برای تغییر نام 

مکان های بین المللی نیست.

چرا استدلالی برای تغییر نام بر این اساس 
بی اساس است؟ به دلیل اینکه نام خلیج فارس 
یک اسم خاص است. اگرچه در آغاز این نام به 
سبب حضور تاریخی و حتی تسلط ایرانیان بر 
آن اطاق شده است، اما در گذر زمان این اسم 
تبدیل به اسم خاص شده است و دیگر )تنها( 
کاربرد تعریفی ندارد. این تفاوت در بسیاری 
از اسامی به وضوح دیده می شود. شاید بتوان 
گفت که هر اسمی که زندگی روزمره می 
شنویم شاید زمانی جنبه تعریفی داشته است 
که با مرور زمان یا آن جنبه تعریفی به فراموشی 
سپرده شده است، یا در گذر زمان از حافظه 
تاریخی پاک شده است، یا اینکه در حاشیه قرار 
گرفته است. برای مثال، نام »علی« در اصل به 
معنای »بلند مرتبه« است اما در اطاق آن نام 
به یک فرد قصد ما تعریف از آن فرد به عنوان 
بلندمرتبه، ولو در زبان عربی که این نام از آن 
گرفته می شود، نیست بلکه قصد ما آن فرد با 
نام »علی« است. این نکته حائز اهمیت است و 
به همین سبب است که حتی نمی توان خلیج 
فارس را »خلیج همیشه فارس« نام برد درست 
مثل اینکه نمی توان فردی را »همیشه علی« 
گفت! اگر بنا بر بی طرفی تاریخی باشد، نام 
خلیج فارس به عنوان یک اسم خاص کم طرف 
ترین و موجه ترین گزینه است. هر گونه منبع 
و مرجع دیگری به غیر از مرجع تاریخی با خطر 
جهت گیری همراه خواهد شد. این موضوعی 
جدی است و نمی توان به سادگی از کنار آن 

گذشت. 
بحث بعدی که البته در درجه دوم قرار می 
گیرد، جنبه بین المللی و جهانی موضوع است. 
خلیج فارس را نمی توان تغییر نام داد بخاطر 
اینکه یک شاخاب بین المللی است. خلیج فارس 
متعلق به یک کشور یا دولت نیست که بتوان با 
رای یک حاکم یا مجلس نام آن را تغییر داد. 
جامعه بشری برای تعامل نیاز به قراردادهایی 
برای اسامی دارد و نام خلیج فارس هم یکی از 
آن ها است. اگر می خواهیم با دیگران تعامل 
داشته باشیم، باید سطحی از مشترکات را حفظ 
کنیم. نام خلیج فارس در متون تاریخی و در 
جامعه بین المللی همواره مورد استفاده قرار 
گرفته است. تاش برای تغییر آن از سوی یک 
جامعه خاص تاش برای دیکته کردن فرهنگ 
خود نه تنها بر سیر تاریخی که بر مراودات 

جهانی است. 
بعاوه، نباید فراموش کرد که زبان ابزاری 
برای ارتباط است. وضعیتی را در نظر بگیریم 
که در آن شرکت های هوایی از هر نامی که می 
خواهند برای شهرها استفاده می کنند. حتی 
متصور شویم که این شرکت ها نام خود را هم به 
طور منظم تغییر می دهند. آیا می توان چنین 
وضعیتی را متصور شد؟! آیا می توان توجیه کرد 
که این شرکت ها مجاز به استفاده از هر نامی 

برای خود و شهرها، و تغییر آن ها در هر زمان 
هستند؟ چه اتفاقی به وضعیت حقوقی می 
افتد؟ نقطه پایان این موضوع کجاست؟  برای چه 
مدت و به چه مقیاسی می توان اسامی را تغییر 
داد؟ این موضوع خود نشان دهنده اهمیت ثبات 
در استفاده از نام است. حتی نام خود را هم 
نمی توانیم به شکل دلخواه و هر زمان که می 

خواهیم تغییر بدهیم!
در پایان باید به کنش اثرگذار به اثر یا نتیجه 
جمله بر شنونده یا موقعیت اشاره کرد. این 
کنش درباره اتفاقاتی است که در پی کنش 
نیت مند رخ می دهد و به واکنش شنونده وابسته 
است. برای نمونه، در جمله »نمی توانی ماشینت 
را اینجا پارک کنی«، اثرات ممکن شامل این 
موارد است: راننده ماشین را جا به جا می کند 
)اگر دستور را بپذیرد(، احساس ناراحتی می 
کند )اگر به پیروی از دستور عاقه ای نداشته 
باشد(، یا بی توجهی می کند )اگر شوخی را 
جدی نگیرد(. همچنین، در مثال »اینجا سرد 
است«، اثرات می تواند شامل بستن پنجره 
توسط شنونده، احساس گناه )اگر فکر کند 
مقصر سرماست(، یا بی تفاوتی )اگر توجه نکند( 

باشد.
در مورد خلیج فارس با دو موضوع روبرو 
هستیم. یکی بحث واکنش است که اتحاد 
ایرانیان چه در فضای مجازی و چه در فضای 
واقعی است که نشان دهنده اصالت و حساسیت 
آن ها نسبت به این موضوع می باشد. بحث دیگر 
اما پاسخ است که باید برای آن بیش تر تاش 
شود. بحث پاسخ نیازمند برنامه ریزی و پیگیری 
آن هاست. باید بپذیریم که تنها نمی توان بر 
اصل حقوقی، به خصوص در سیاست خارجی، 
تاکید کرد. هم دولت و هم شهروندان با استعداد 
باید با تولید محتوای چند زبانه )فیلم، کتاب، و 
رسانه های دیجیتال( چه به شکل مستقیم و چه 
به شکل غیر مستقیم به افزایش آگاهی جهانی 
و تقویت حس همبستگی ایرانیان در این زمینه 
کمک کنند. همچنین، کارزارهای گوناگون در 
شبکه های اجتماعی می تواند توجه هرچه بیش 

تر نسل جوان را به این موضوع جلب کند. 
تعامل با کشورهای منطقه و گنجاندن این 
موضوع یکی دیگر از راهکارها است. البته این 
اقدام در بسیاری از موارد مانند میانجیگری 
است که بدون داشتن اهرم های لازم به سختی 
قابل اجراست. متقاعد کردن دیگر کشورها در 
بسیاری از موارد نیازمند بهره مندی از قدرت به 
اشکال مختلف آن است که بتواند با ترغیب دیگر 

کشورها رفتار آن ها را تغییر دهد. 
از دیپلماسی علمی هم نباید غافل شد! می 
توان با حمایت از پژوهش های دانشگاهی و 
همایش های بین المللی درباره تاریخ خلیج 
فارس، اعتبار علمی نام آن را تقویت کند. 
برای مثال، همکاری با دانشگاه ها برای 

انتشار مقالات در مجات علمی یا برگزاری 
همایش هایی با حضور باستان شناسان 
می تواند اسناد تاریخی مانند کتیبه های 
کهن را برجسته کند. در همین راستا، 
باید از تعامل فرهنگی هم سخن گفت: می 
توان با دعوت از هنرمندان، نویسندگان، و 
فعالان فرهنگی  دیگر کشورها، به خصوص 
کشورهای عربی به رویدادهای مشترک مانند 
جشنواره های فیلم یا نمایشگاه های هنری 
نوعی »ضد حمله« فرهنگی را در برنامه 
داشت. همچنین، می توان از اینفلوئنسرهای 
سفر و فرهنگ در اینستاگرام، تیک تاک و 
دیگر شبکه های اجتماعی برای سفر به 
سواحل خلیج فارس دعوت کرد تا محتوای 
ویدیویی درباره تاریخ و زیبایی های آن تولید 

کنند.
نکته بعدی، استفاده از ظرفیت ایرانیان 
در خارج کشور است. این جمعیت پویا می 
تواند با سازمان دهی کارزارهای جهانی، 
مانند طومارهای آناین یا همکاری با رسانه 
های بین المللی، از نام خلیج فارس دفاع 
کند. برای نمونه، لابی یا ارسال ایمیل به 
روزنامه های محلی و ملی دیگر کشورها 
برای استفاده درست از نام خلیج فارس می 
تواند موثر باشد )این مورد حتی تا حدودی 
می تواند از داخل ایران هم صورت گیرد(. 
این کار می تواند با هدف اثرگذاری جهانی بر 
رسانه ها و شرکت ها برای رعایت معیارهای 

تاریخی انجام گیرد.
در پایان اینکه کشورمان باید به  صورت فعال 
در برابر اقداماتی مانند تصمیم گزارش شده 
اخیر دونالد ترامپ برای استفاده از اسامی دیگر 
واکنش نشان دهد. این می تواند شامل بیانیه 
های رسمی، اعتراض در سازمان ملل، یا حتی 
اقدامات دیگر باشد که نشان دهنده حساسیت 
ملی ایرانیان می شود. نباید اجازه داد تا این 
موضوع تبدیل به مسئله ای قابل بحث یا مذاکره 
شود. هدف طرف مقابل جا انداختن نام ها و 
اصطاحات دیگر است. اتحاد ایرانیان نشان داد 
که این سیاست شکست خورده است. باید قدر 
این اتحاد را دانست و از آن به شکلی مناسب 

استفاده کرد.

آنچه زبان شناسان می گویند

خلیج فارس، نه یک کلمه بیشتر 
و نه یک کلمه کمتر

با نهایت تاسف و تاثر ضایعه درگذشت پدر محترمتان مرحوم حاج خدابخش رمضانی 
را به شما و خانواده گرامی تسلیت عرض می  کنیم.

برای آن مرحوم مغفرت و برای شما صبر مسئلت داریم.

جگر می سوزد و درد کمی نیست غم مرگ پدر کوچک غمی نیست 

روزنامه صبح امروز

جناب آقای احمد رمضانی
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باید از فرصت همسایگی استفاده کرد

عربستان؛ میانجیگری قوی
 برای مذاکرات ایران و امریکا

کیکاووس پورایوبی

روابط دیپلماتیک و سیاسی جمهوری 
اسامی ایران و عربستان سعودی در طول 
۴۵ سال گذشته دارای کش و قوسهای 
زیادی بوده است؛ گاهی روابط بسیار 
دوستانه و صمیمی و گاهی به نهایت 
خصمانه؛ اما مساله ژئوپلیتیکی، همجواری، 
نزدیکی دینی، فرهنگی، اجتماعی و بالانس 
قدرت منطقه ای همواره ایجاب می کند 
حداقل یک توافقنامه مسالمت آمیز نانوشته 
ی بین دو کشور برقرار شود. گرچه شخصا 
به عنوان یک دانشجوی روابط بین الملل، 
معتقدم بین ایران و عربستان لازم است 
توافقنامه استراتژیک برقرار شود تا لازمه ای 
باشد نه تنها تنش ها را کاهش دهد حتی در 
زمان خطرات منطقه ای این دو کشور متحد 

هم نیز باشند. 
در بین کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس، قطعا نقش عربستان سعودی یک سر 
و گردن از بقیه کشورها برجسته تر و پررنگ 

تر است. 
همچنین عدم پذیرش رژیم اسرائیل و 
نپیوستن به پیمان صلح ابراهیم رویکرد 
ماحظات و قدرت این کشور را بیشتر 
تثبیت کرده است. تاکیدی که این کشور 
در به رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسطین دارد می تواند دیپلماسی همسویی 
را با جمهوری اسامی ایران به وجود آورد و 
رویکرد همسان دو طرف را پررنگ تر کند. 

ایران با نفوذی که در یمن دارد، می تواند 

صلحی بین حوثی ها و عربستان ایجاد کند و 
در قبال این رویکرد مسالمت آمیز، امتیازات 

ویژه ای از عربستان دریافت کند. 
در عین حال فراموش نشود که ایالات 
متحده آمریکا و شخص دونالد ترامپ نسبت 
به عربستان و ولیعهد جوانش، محمد بن 
سلمان، حساب خاصی باز کرده است. اگر 
بتوان مذاکرات را به طرفی رهنمون کرد 

که پای عربستان نیز در میانجیگری جدی 
تر و رقیق تر شود و عربستان در مذاکرات 
بین آمریکا و ایران نقش آفرینی کند قطعا 
این میانجیگری از حساسیت بالایی برخودار 
خواهد بود و اتفاق نادری خواهد بود. این 
اتفاق می تواند در توسعه روابط استراتژیک 
دو همسایه قدرتمند کمک شایانی کند، 
کشوری که چند درجه از میانجیگری عمان، 

قطر و امارات برتر است. 
عربستان سعودی در حالی که موضعی 
کاما خصمانه نسبت به قضیه برجام داشت 
و توانسته بود بقیه کشورهای عربی را علیه 
این پرونده با خود متحد کند، در این دوره 
از مذاکرات استقبال خوبی از مذاکرات نشان 
داده و با هر گونه مقابله خصمانه با جمهوری 

اسامی ایران مخالفت کرده است. 

اگر ایران و دیپلماسی آن بتواند پای 
عربستان را به میان بکشاند امکان بازگشایی 
بیشتری به وجود آید و در گره های کور 
مذاکرات که هر لحظه ممکن است به بن 
بست برود و در فضای سیاسی بین الملل 
محو و خنثی شود، کمک شایانی کند. نقش 
آفرینی عربستان می تواند امکان تحقق و 
نتیجه گیری مثبت موفقیت مذاکرات را 
افزایش دهد. اگرچه اصل تصمیم، هدایت و 
مدیریت رفع بحران جاری با خود جمهوری 
اسامی ایران و ایالات متحده آمریکاست؛ 
اما برای کمک به رفع بحران می تواند کمک 

شرکای منطقه ای را به وسط بکشاند. 
ترامپ راهی منطقه است. قبل از او وزیر 
أمور خارجه کشورمان نیز به عربستان رفت 
و با طرف عربستانی گفت وگوهای خوبی 
را انجام داد. این اتفاق می تواند به نقش 
آفرینی عربستان بکاهد و ضمن کاستن 
هر چه بیشتر تنش ها عربستان را برای 
میانجی گری، بهتر از هر کشوری، میان 
ایران و امریکا هدایت کند. در عین حال با 
آمدن خالد بن سلمان، وزیر دفاع و شاهزاد 
عربستانی به ایران و دیدار با بلندپایه ترین 
مقام عالی کشورمان، زمینه برای رسیدن 
به صلحی فراگیر در منطقه بیشتر از هر 
زمانی دیگری فراهم شده است. چند پهلو 
بودن سیاست خارجی دونالد ترامپ مقوله 
ای نیست که بر کسی پوشیده باشد لیکن با 
نفوذ در متحدان نزدیک این انسان دمدمی 
مزاج راه حل دیپلماتیک را می توان تقویت 

کرد.
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رییس کل بانک مرکزی با اشاره به 
کاهش سرمایه گذاری خارجی گفت: 
متاسفانه سرمایه گذاری خارجی و تامین 
مالی خارجی به شدت کاهش پیدا کرده 
و تاش این است تا کسانی که رفتار 
شفاف دارند را در تامین مالی کمک 
کنیم که البته تخصصی شدن بانک ها نیز 
در این راستا است. با این حال موضوع 
دیگر موضوع تامین مالی ارزی است. از 
سال گذشته فروش اوراق صکوک ارزی 
در مرکز مبادله آغاز شد و برای امسال 
تامین مالی ارزی اوراق صکوک قرضه 
نیز تا دو میلیارد دلار هدف گذاری شده 
است و از تمام ظرفیت مرکز مبادله در 

این زمینه استفاده خواهیم کرد.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین، محمدرضا فرزین، با 
اشاره به تصویب و اباغ قوانین جدید 
در حوزه بانکداری تاکید کرد:  در سال 
جدید نظام بانکی با مجموعه ای از قوانین 
و مقررات جدید روبرو و در حال پوست 
اندازی از یک الگوی قدیم به الگوی 

جدید است.
او گفت: امسال یک تفاوت اساسی با 
سال های گذشته دارد، به طوری که ما با 
تعداد زیادی قوانین جدید روبرو هستیم 
که بی شک سیستم بانکی را متحول 
خواهد کرد. موضوع دیگر افزایش 
نااطمینانی هایی است که در اقتصاد 
کشور رخ داده. اگر چه در بانک مرکزی 
در سال های اخیر با مشکات مهمی در 
زمینه عدم قطعیت ها روبرو بودیم که کار 
را برای تصمیم گیری در نظام بانکی 

سخت کرده است.
وی ادامه داد: سال گذشته مجموعه ای 
از تکانه های سیاسی که می توانست طی 
۱۰ سال رخ دهد مجموعا در یک سال 
رخ داد. به عبارتی ما در فضای عدم 
قطعیت تصمیم گیری می کنیم و باید 
تاش کنیم فضای تاب آوری را افزایش 
دهیم. در این فضا مقررات احتیاطی و 
نظارتی یک دارایی است و مانع نیست. 
ثبات مالی یک نعمت پنهان است و 
مانند محیط زیست باید از آن مراقبت 

کرد.
فرزین افزود: قانون جدید بانک مرکزی 
به سه بخش اهداف، کارکرد و ساختارها 
تقسیم شده است. در بخش اهداف رشد 
و کمک به عدالت اجتماعی، در حوزه 
کارکرد قوانین نظارتی بانک مرکزی و 
وظایف توسعه ای به بانک مرکزی اعطا 
شده و در حوزه ساختارها تغییرات 
مهمی در اعضای هیأت عالی بانک 

مرکزی صورت گرفته است.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در 
قانون برنامه هفتم نیز چند محور اساسی 
وجود دارد. اول تغییر کارکرد صندوق 
ضمانت سپرده ها، دوم تخصصی شدن 
بانک ها است که به شش گروه تخصصی 
تقسیم می شوند و نظام بانکی در حال 
پوست اندازی از الگوی قدیم به الگوی 

جدید است.
فرزین گفت: هدف دیگر توسعه منابع 
تامین مالی زنجیره تولید است و تا ۴۵۰ 
همت هدف گذاری شده و امسال نیز 

تقویت خواهد شد.
تورم ۱۱.۶ درصد کاهش یافت

او در بخش دیگری از سخنانش با 
بیان این که نرخ تورم دوازده ماهه 
سال ۱۴۰۳ معادل ۳۵.۸ درصد شد که 
نسبت با سال قبل ۱۱.۶ درصد کاهش 
پیدا کرده است گفت: تورم نقطه به 
نقطه پایان سال ۱۴۰۳ معادل ۳۹.۷ 
درصد شده است؛ نرخ دوازده ماهه 
سال ۱۴۰۳ معادل ۳۵.۸ درصد شد که 

نسبت با سال قبل ۱۱.۶ درصد کاهش 
پیدا کرده است.

او با بیان اینکه حتما باید در بخش 
نفت سرمایه گذاری ویژه ای داشته باشیم؛ 
تصریح کرد: نظام بانکی در این زمینه 

می تواند کمک خوبی کند.
وی با بیان اینکه ما در زمینه 
سرمایه گذاری در ماشین آلات همچنان 
رشد خوبی داریم، تصریح کرد: رشد ۷.۶ 
درصدی در تراکنش برای اسفندماه ثبت 
شده است که نشان می دهد قدرت خرید 
مردم در این ماه نسبت به ماه های قبل 

بهتر شده است.
دفاع از نثبیت نرخ ارز

وی با بیان اینکه در سال های گذشته، 
به واسطه ی ثبات نسبی نرخ ارز در مرکز 
مبادله، تورم کالا همواره کمتر از تورم 
خدمات بوده است، افزود: اگر به نمودارها 
دقت کنید، شاخص تورم کالایی که با 
رنگ آبی نمایش داده شده، پایین تر از 
شاخص خدمات )نمودار قرمز( قرار دارد. 
دلیل این امر آن است که نرخ ارز مورد 
استفاده برای واردات کالاها در مرکز 
مبادله و سامانه نیما تقریباً در یک کانال 

ثابت نگه داشته شده بود.
وی ادامه داد: اما تورم خدمات، عمدتاً 
تحت تأثیر اجاره بها و به طور غیرمستقیم 
تحت تأثیر قیمت مسکن قرار دارد؛ چرا 
که اجاره معمولاً با یک وقفه زمانی حدود 
یک ساله نسبت به قیمت مسکن واکنش 
نشان می دهد. به همین دلیل، در طول 
سال ۱۴۰۳ نیز نرخ تورم بخش خدمات، 
به ویژه در بخش اجاره، بالاتر از کالا باقی 

ماند.
رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: 
با این حال، زمانی که نرخ ارز سامانه 
نیما افزایش یافت و ارز به مرکز مبادله 
تجاری منتقل شد، شاهد یک جهش 
قابل توجه در تورم کالایی بودیم. نمودار 
آبی رنگ به وضوح افزایش شدیدی را 
نشان می دهد. این جهش آنی ناشی از 
تأثیر مستقیم نرخ ارز تجاری بر قیمت 
کالاهاست، به طوری که تورم کالا حتی 

از تورم خدمات نیز پیشی گرفت.
وی افزود: در همین دوره، در حالی 
که بخش خدمات به دلیل ثبات نسبی 
بازار مسکن در حال تخلیه فشار تورمی 
بود، افزایش تورم کالا موجب شد که 
ما تصمیم بگیریم سیاست تثبیت نرخ 
ارز در سطح ۲۸۵۰۰ تومان را مجدداً 
به عنوان یک راهبرد رسمی اعام کنیم. 
در این زمینه همکاری بسیار خوب آقای 
دکتر پورمحمدی و همراهی دولت قابل 
تقدیر است. ایشان در دولت نقش بسیار 
مهمی در پیشبرد سیاست های بانک 

مرکزی ایفا کرده اند.
به گفته فرزین؛ امیدواریم با اجرای این 
سیاست و ثباتی که در بازار ارز تجاری 

به وجود آمده، بتوانیم مسیر کنترل تورم 
را دوباره از سر بگیریم و شاخص های 

تورمی را کاهش دهیم.
حذف صفر امسال حتمی است

فرزین با تاکید براینکه امسال حتما 
حذف صفرها را دنبال میکنیم، گفت: 
بسیاری از کشورها حذف صفر را در 
یک دورانی انجام دادند؛ سیاست ضروری 

است که حتما باید دنبال کنیم.
سالی پرتنش برای اقتصاد ایران و 

چالش های سیاست گذاری پولی
فرزین در ادامه با تاکید براینکه سال 
گذشته، یکی از پرتنش ترین سال های 
اقتصاد ایران بود، تصریح کرد: ما در بانک 
مرکزی در مقاطعی با شرایطی مواجه 
شدیم که به دلیل نااطمینانی های بسیار 
بالا در حوزه های سیاسی و امنیتی، 
مدیریت متغیرهای پولی با دشواری های 
زیادی همراه شد. این نااطمینانی ها 
موجب شد که رشد نقدینگی در پایان 
سال ۱۴۰۳ از محدوده هدف گذاری شده 

فراتر برود و به ۲۹.۱ درصد برسد.
وی افزود: یکی از دلایل این افزایش، 
بروز تکانه های شدید و پیش بینی ناپذیر 
در اقتصاد بود. در چنین شرایطی، ما 
ناچار بودیم به گونه ای سیاست گذاری 
کنیم که هم دولت در تأمین مالی دچار 
مشکل نشود و هم انسداد نقدینگی 
در شبکه بانکی ایجاد نشود. او گفت: 
اتفاقاتی که شاید رد ده سال ممکن بود 
رخ دهد در یک سال به وقوع پیوست و 

هر هفته یک مشکلی وجود داشت. 
فرزین گفت: در اواخر سال گذشته، 
به دلیل کسری بودجه شدید دولت، 
انتشار اوراق بدهی به شکل چشمگیری 
افزایش یافت. دولت مجوز انتشار حدود 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق را دریافت 
کرد و بخش عمده ای از این اوراق توسط 
بانک ها خریداری شد. در واقع، سهم 
بانک ها از خرید اوراق بدهی دولت 

به شدت افزایش یافت.
وی ادامه داد: عاوه بر این، تکالیف 
مربوط به پرداخت تسهیات تکلیفی، 
مانند وام ازدواج، فشار مضاعفی به منابع 
بانکی وارد کرد. برای مثال، سال گذشته 
برای تسهیل پرداخت وام ازدواج، حدود 
۵۰ هزار میلیارد تومان از سپرده قانونی 
بانک ها آزاد شد تا این وام ها پرداخت 
شود، چراکه صف دریافت کنندگان بسیار 

طولانی شده بود.
فرزین گفت: ما همچنین تمرکز 
ویژه ای بر افزایش ذخایر طا داشتیم و 
بخشی از آن را با ریال خریداری کردیم، 
که این نیز اثری بر پایه پولی داشت. از 
سوی دیگر، بخشی از بدهی های بانک 
مرکزی به بانک ها که در صورت های 
مالی آنها ثبت شده بود و سال ها پرداخت 
نشده بود، در سال گذشته تسویه شد 

تا صورت های مالی بانک ها اصاح شود؛ 
این اقدام نیز موجب افزایش نقدینگی 

شد.
وی افزود: در حوزه عملیات بازار باز 
نیز شاهد رشد چشمگیری بودیم. در 
سال ۱۴۰۲، کل اوراق خریداری شده 
توسط بانک ها ۶۶ هزار میلیارد تومان 
بود، اما این رقم در سال ۱۴۰۳ به 
۳۱۸ هزار میلیارد تومان رسید؛ یعنی 
رشد ۳۷۶ درصدی. برای جلوگیری 
از فشار بر نقدینگی بانک ها، بانک 
مرکزی بخشی از این اوراق را در قالب 
عملیات ریپو بازخرید کرد. مانده 
عملیات ریپو نیز از ۲۴ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ به ۴۲۲ هزار 
میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ افزایش 
یافت که رشدی معادل ۱۰۷ درصد 

داشته است.
وی گفت: این ارقام به روشنی نشان 
می دهند که در کنترل نقدینگی، 
تنها سیاست پولی مؤثر نیست. وقتی 
کسری بودجه دولت با شدت بالا ادامه 
پیدا می کند، حتی اگر بانک مرکزی 
سخت ترین سیاست های پولی را اتخاذ 
کند، کنترل نقدینگی بسیار دشوار 
خواهد بود. این همان نقطه ای است 
که تعامل سیاست مالی و سیاست پولی 

اهمیت می یابد.
فرزین گفت: در نمودارهای بعدی نیز 
مشخص است که سهم بانک ها از مانده 
کل اوراق دولت در پایان سال ۱۴۰۳ 
به ۶۵ درصد رسیده است. از آنجا که 
بازار سرمایه در سال های اخیر شرایط 
مناسبی نداشته، اوراق دولتی در بازار 
سرمایه به خوبی فروش نرفته و در نتیجه 
بانک ها بخش بزرگی از آنها را خریداری 
کرده اند. این وضعیت موجب افزایش 
مانده اوراق دولت نزد بانک ها به حدود 

۵.۱ درصد شده است.
وی ادامه داد: این روند همچنین 
 Crowding( »پدیده »برون رانی
Out( را تقویت کرده است؛ به این معنا 
که تأمین مالی دولت از منابع محدود 
بانکی، فضای تأمین مالی برای بخش 
خصوصی را محدود کرده است. در حالی 
که تسهیات پرداختی شبکه بانکی در 
سال گذشته رشد ۳۲.۹ درصدی داشته، 
سهم تسهیات پرداختی به خانوارها نیز 

روندی افزایشی داشته است.
فرزین گفت : در مجموع، سهم تأمین 
مالی کل شبکه بانکی از اقتصاد به حدود 
۸۹.۶ درصد رسیده که نشان می دهد 
شبکه بانکی بار اصلی تأمین مالی را به 
دوش می کشد، در حالی که این روند 
می تواند در بلندمدت ناپایدار و مخل 

رشد اقتصادی باشد.
او تاکید کرد: در سال ۱۴۰۳، حدود 
۴۶ درصد از تسهیات بانکی را ۶۰۰ 

شرکت حقوقی گرفته بودند.
کفایت سرمایه بانک ها بهتر شد

وی افزود: نسبت کفایت سرمایه در 
سال ۱۴۰۳ مثبت شده و به بالای ۱ 
درصد رسیده است و اگر دو بانک از 
این امار خارج شوند به بالای ۶ درصد 

می شود.
این در حالی است که از سال ۹۹ 
به این سمت وضعیت کفایت سرمایه 

همواره منفی بوده است.
فرزین گفت: به دنبال این هستیم 
تا پایان سال سرمایه نظام بانکی را به 

۱۳۵۰ همت برسانیم.
رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: 
الان در ایران ۶۵۰ میلیون حساب بانکی 
داریم برنامه داریم در دو سال این را به 

۳۰۰ میلیون حساب برسانیم.

رییس کل بانک مرکزی:

حذف صفر از پول ملی امسال اجرایی می شود

ادعای جدید رییس سازمان برنامه؛
کل جهیزیه عروس و داماد را مجانی بدهیم، 

بهتر از وام ۴ درصدی ازدواج است
سازمان  رییس 
اگر  گفت:  برنامه 
نظام بانکی کل 
جهیزیه عروس 
را مجانی  داماد  و 
بدهد بهتر از این 
وام ۴  است که 
برای  درصدی 

ازدواج دهد.
گزارش  به 
»صبح  روزنامه 
امروز« و به نقل از 

خبرآناین؛ سیدحمید پورمحمدی در همایش سیاست های پولی 
و ارزی گفت: به این باورهستم که روز به روز جایگاه بانک مرکزی 
باید قوی تر باشد، مصلحت کشور هست همه طرف بانک مرکزی را 
بگیرند. اگر بانک مرکزی دچار مشکل شود کل اقتصاد و مردم دچار 

مشکل می شود.
وی با بیان اینکه کار بانک مرکزی را ارجح به کار خودم در سازمان 
برنامه و بودجه می دانم؛ تصریح کرد: اگر قرار است بانک مرکزی 
مقتدر و شجاع باشد باید بصیرت در عمل داشته باشد، باید اطلس 

منابع و دارایی های ارزی را داشته باشد.
او با تاکید براینکه هیچ ارزی در کشور ایران نباید باشد که 
بانک مرکزی از آن بی خبر باشد و این ارز چه برای دولت، چه برای 
بخش خصوصی باشد باید در دید کامل بانک مرکزی باشد، گفت: 
مکرر دیدیم ارزی در جایی توقیف شد، بعد مشخص شد متعلق به 
مردم ایران هست. نباید یک سنت از دارایی هایمان در دنیا و داخل 

از دید بانک مرکزی پنهان بماند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بانک مرکزی باید بتواند این 
منابع ارزی را در اختیار سرمایه در گردش و فعالیت های اقتصادی 

داخل قرار دهد.
پورمحمدی گفت: جریان سرمایه از داخل به خارج رو به فزونی 
است و روش های غیر اخاقی هم بر رفتار ما حکم فر ماست. صادر 
کننده کالای خود را که با انواع یارانه ها تولید می کند، صادر می کند 
و ارز آن را بر نمی گرداند. معضات کارت های بازرگانی و سایر منفذ 
ها باید توسط پژوهشکده ها مورد بررسی و سیاست گذاری قرار 

گیرد.
وی افزود: دستگاه قضائی اعام کرده که هر جایی که رفتارهای 

سو فضای ارزی کشور را تهدید کند آماده ی همکاری است.
پورمحمدی گفت: نکته چهارم این است که آخرین کسی که 
در کسری یا مازاد ارزی کشور مورد شماتت قرار می گیرد بانک 
مرکزی است. ما باید تاش کنیم که درآمد ارزی کشور بالا برود، 

این موضوع جزیره ای نیست، همه باید در آن تاش کنیم
وی افزود: الان یک سال و نیم است که حوزه نفتی اعام 
می کند ۳ میلیارد به من پول دهید ۸ میلیارد دلار به شما نفت 

می دهم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به حجم تجارت ایران 
گفت: حجم تجارت نفتی کشور از ۱۱۷ به رسید و حجم تجارت 

غیر نفتی ۱۳ میلیارد دلار رشد کرده است.
وی افزود: کسری تراز تجاری غیر نفتی ۲/۲ میلیارد دلار کمتر 
شد و اگر طا را نیز به این اضافه کنیم کسری تراز تجاری حدود 
۱۰ میلیارد دلار کاهش یافته است که واقعاً دستاورد بزرگی 

است.
پورمحمدی گفت: باید هزینه های ارزی را کاهش دهیم و یک 
دلار هم برای کشور ما مهم است. در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۸ 
میلیارد دلار برای کالاهای اساسی پرداختیم و در سال گذشته 

به ۱۴ میلیارد دلار و امسال به ۱۲ میلیارد دلار رسیده است.
وی افزود: مکرر گفته می شود که با اختاف های ارزی که وجود 

دارد عده ای در حال بیش اظهاری و کم اظهاری هستند.
پورمحمدی گفت: نوسانات ارزی هم دولت و هم فعالین کسب 
و کار دچار مشکل کرده و باید ساز و کاری تنظیم کرد و ما به 
عنوان دولت به دنبال منفعت بیشتری از افزایش نرخ ارز نیستیم.

اگر نظام بانکی کل جهیزیه عروس و داماد را مجانی بدهد 
بهتر از این است که وام ۴ درصدی برای ازدواج دهد. در حوزه 
روستایی هم اگر ما مجانی خانه را بسازیم ارزان تر از این در 

می آید که وام خانه روستایی بدهیم.
وی افزود: مثاً جایگزین این روش این است که ما برویم به 
تولید کننده لوازم خانگی وام ۴ درصدی را بدهیم و او را مکلف 
کنیم که وسایل جهیزیه را تأمین کنند تا به این طریق تولید 

هم جان بگیرد.

خبر
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نویسنده ای که اگرچه سال ها در تبعید 
زندگی کرد، اما قلمش هیچ گاه خاک وطن 
را ترک نگفت. عباس معروفی، صدای 
زخم خورده ی نسلی است که میان سیاست، 
عشق و سرکوب، راهی برای نوشتن پیدا 
کرد. نویسنده ای با نثر موسیقی وار، فضاسازی 
شاعرانه و نگاهی عمیق به زوایای درونی 

آدم ها است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین؛ عباس معروفی یکی از 
برجسته ترین نویسندگان معاصر ایران است 
که آثارش نه تنها در عرصه ادبیات فارسی، 
بلکه در سطح جهانی نیز مورد توجه منتقدان 
و خوانندگان قرار گرفته است. او با نثری 
فضاسازی هایی  و  روان کاوانه  نگاهی  شاعرانه، 
وهم انگیز، داستان هایی خلق کرده که روایتگر 
سکوت، سرکوب، مهاجرت و عشق در متن 
جامعه ایرانی هستند. هرچند بخش زیادی از 
زندگی اش را در تبعید گذراند، اما روح تهران، 
خاطرات خاورمیانه و صدای انسان شرقی در 

همه آثارش جاری است.
شاهکار ادبیات فارسی

نقطه آغاز ورود به جهان ادبی عباس معروفی 
بی شک رمان »سمفونی مردگان« است؛ اثری 
که به درستی در ردیف شاهکارهای ادبیات 
داستانی ایران جای گرفته. این رمان داستان 
سقوط تدریجی خانواده ای در اردبیل را روایت 
پدرسالارانه،  قربانی خشونت  می کند که 
تعصب مذهبی و تضاد سنت و مدرنیته 
می شود. در محور داستان دو برادر قرار دارند: 
یوسف و آیدین. آیدین، روشنفکری شاعر و 
جست وجوگر آزادی است که در سکوت و 
بی رحمی اطرافیان خاموش می شود. ساختار 
غیرخطی، روایت از زبان چند شخصیت 
و نثر ریتم دار و موسیقایی این رمان، آن 

را به روایتی خاص و فراموش نشدنی بدل 
کرده است. »سمفونی مردگان« نه فقط یک 
داستان، بلکه بیانیه ای هنری درباره مرگ 

روشنفکر در جامعه ای بسته است.
پس از آن، رمان »سال بلوا« فصل تازه ای در 
قلم عباس معروفی گشود. این بار با محوریت 
زنی جوان به نام ملیحه که در دوران رضاشاه 
با عشق، خشونت و فشارهای اجتماعی 
مواجه می شود. روایت این رمان لایه لایه، 
ذهنی و پر از پرش های زمانی است. فضای 
داستان وهم انگیز و شاعرانه است، اما هم زمان 
تصویری تلخ و روشن از بدن زن در جامعه ای 
مردانه ارائه می دهد. نثر معروفی در این رمان 
لطیف تر و شاعرانه تر از قبل است و داستان 

بیشتر به درون مایه های روانی و زنانه گرایش 
دارد. »سال بلوا« اثری است که در آن ادبیات، 

تاریخ، و روان شناسی در هم تنیده می شوند.
»پیکر فرهاد« یکی دیگر از آثار برجسته 
معروفی است که این بار به روایت عشقی 
ممنوعه، تیره و پرچالش می پردازد. در این 
رمان، وفاداری، خیانت، اخاق و وجدان 
دست مایه روایتی می شوند که از اسطوره 
فاصله می گیرد و به دنیای واقعی امروز 
نزدیک می شود. برخاف آثار قبلی، نثر در 
این رمان ساده تر و روایت کاسیک تر است، 
اما درون مایه ها همچنان عمیق و پر از بار 
فلسفی اند. فرهادِ عباس معروفی، دیگر کوه 
نمی کند، بلکه زیر آوار باورها و انتظارات دفن 

می شود.
 غربت و هویت گره خوردند

در ادامه مسیر نویسندگی، عباس معروفی 
به تجربه زیسته اش در تبعید پرداخت؛ جایی 
که غربت، خاطره و هویت گره می خورند. 
»نام تمام مردگانت را بگو« حاصل این دوره 
از زندگی اوست؛ رمانی درباره مردی تبعیدی 
که در برلین زندگی می کند اما ذهنش در 
خیابان های تهران، کنار یاران ازدست رفته و 
خاطرات فراموش نشدنی پرسه می زند. روایت 
بین گذشته و حال در نوسان است و مرز بین 
زندگی و مرگ، حقیقت و خاطره، همواره 
محو و ناپایدار. این اثر، نمایی کامل از مواجهه 
انسان مهاجر با تبعید، سکوت و ازخودبیگانگی 

است.
سرانجام، در رمان »تماماً مخصوص« صدای 
شخصی تر عباس معروفی بلند می شود. این اثر 
که حال وهوای خودزندگی نامه ای دارد، روایت 
نویسنده ای تبعیدی است که با روزمرگی های 
زندگی در آلمان، خاطرات گذشته و اضطراب 
آینده درگیر است. نثر این رمان ساده تر، 
صمیمی تر و روان تر از دیگر آثار اوست و 
برخاف فضای سنگین دیگر آثارش، »تماماً 
مخصوص« با لحنی بی واسطه تر از اضطراب، 

دلتنگی و نوشتن سخن می گوید.
برای خواننده ای که می خواهد به جهان 
ادبی عباس معروفی وارد شود، توصیه 
می شود »سمفونی مردگان« را در ابتدای 
مسیر انتخاب کند؛ رمانی که نه تنها امضای 
سبک او را به وضوح نشان می دهد، بلکه قدرت 
داستان پردازی، فضاسازی و عمق روان شناسی 
شخصیت ها را در اوج خود دارد. پس از آن، 
»سال بلوا« انتخابی بی نظیر برای شناخت 
لحن شاعرانه و دغدغه های زنانه اوست. 
»پیکر فرهاد« گزینه ای ست برای عاقه مندان 
به درام های روانی-عاطفی، و دو اثر »نام 
تمام مردگانت را بگو« و »تماماً مخصوص« 
مواجهه یک  از  تجربه ای منحصربه فرد 
نویسنده تبعیدی با خاطره، غربت و نوشتن 

را ارائه می دهند.
عباس معروفی، بیش از آنکه صرفاً 
داستان نویس باشد، حافظی است از دردهای 
نسلی که در سکوت و سانسور زیست، تبعید 
شد، نوشت، و با کلماتش زنده ماند. آثار او 
بازتابی از این مسیر پرفشار است: از کوچه های 
سرد اردبیل تا کافه های برلین. و همچنان، 
نامش در فهرست نویسندگانی قرار دارد که 
ادبیات را نه فقط برای قصه گویی، که برای 

زنده ماندن و مقاومت برگزیدند.

عباس معروفی؛

راوی تبعید، عشق و تنهایی

آترین اسکندری

یک کنشگر میراث فرهنگی از شناسایی 
پایه ستون های ساسانی در باغچه و خانه ای 
شخصی در روستای منصورآباد شهرستان 
رستم در استان فارس خبر داد و گفت: این 
پایه  ستون ها بدون آگاهی مسئولان میراث 
فرهنگی شهرستان و استان در شرایط 
نامناسبی نگهداری می شوند و پیگیری ها از 
مسولان پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور 
نیز برای جابه جایی این آثار تا کنون به نتیجه 

نرسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ سیاوُش 
آریا، پژوهشگر و کُنشگر میراث فرهنگی 
تصاویری از این پایه ستون های ساسانی 
را در اختیار ایسنا قرار داد و درباره ماجرای 
شناسایی این پایه ستون ها، توضیح داد: در 
تاریخ سوم اسفندماه سال گذشته به همراه 
امید صمدی، کارشناسی ارَشد باستان شناسی، 
جمشید رضایی، دوستدار میراث فرهنگی 
و مینا کوشکی، کارشناسی ارشد مرمت و 
حفاظت و استاد دانشگاه راهی روستای سراب 
سیاه شهرستان رستم در استان فارس برای 
بازدید آثار تاریخی آنجا شدیم. با آشنایی مردم 
بومی و گفت وگو با آنها در روستای نزدیکِ آن، 
با نام منصورآباد به درون خانه ای رفتیم که 
با کمال شگفتی و ناباوری با پنج پایه ستون 
شاخص ساسانی در درون باغچه مالک خانه 
روبه رو شدیم. پس از پرس وجوها فهمیدیم 
که پایه ستون های دیگری در یک خانه روستا 

که هفت عدد دیگر 
است وجود دارد که به 
سبب نبودن صاحبخانه 
نتوانستیم از آنها بازدید 

کنیم.
این پایه ستون ها 

همگی در یک زمین 
کشاورزی یافته شده 

است
او در ادامه گفت: به 
گفته مردم بومی روستا، 
این پایه ستون ها همگی 
در یک زمین کشاورزی 
در همین روستا چندین 
سال پیش یافته شده 
است و مالک زمین 

همه پایه ستون ها را بدون آگاهی دادن به 
مسئولان میراث فرهنگی شهرستان رستم در 
خانه شخصی خود و در شرایط نامناسبی در 
درون باغچه جا نمایی کرده است. آنچه مایه 
افسوس و اندوه بار است شرایط بد نگهداری 
پایه ستون هاست که در زیر درختان میوه 
و درون باغچه و در میان فضولات مرغ و 
خروس و پرندگان دیگر است که به شکل 
قابل توجهی فضله پرندگان روی پایه ستون ها 
دیده می شود و آسیب های برگشت ناپذیری 
می زند؛ زیرا فضله پرندگان از مواد اسیدی و 
شیمیایی تشکیل شده و مایه آسیب رسانی به 
آثار سنگی خواهد بود. همچنین شیره و برگ 
و میوه درختان روی پایه ستون ها ریخته و 

سبب آسیب رسانی به آن خواهد شد.
این کنشگر میراث فرهنگی افزود: زمانی که 
با مردم بومی گفت وگو کردم که چرا این آثار 
تاریخی را تحویل میراث فرهنگی شهرستان 
نداده اید و این ها هویت و شناسنامه ملی مردم 
منطقه است و باید به موزه برود تا به درستی 
حفاظت و نگهداری شود و به همه مردم کشور 
تعلق دارد، پاسخ داده شد که »این آثار در 
زمین خودمان یافته شده و از آنِ ماست«! با 
این همه، من برای اینکه، روند اداری زودتر 
انجام شود و زمان هدر نرود و کار زودتر به 
نتیجه برسد با پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری کشور مکاتبه کرده و نامه ای 
به وسیله دوست همراه و باستان شناسم 
امید صمدی، به ریاست پژوهشگاه میراث 

گردشگری  و  فرهنگی 
در  را  نامه  و  نوشتیم 
دبیرخانه پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری کشور 
در تاریخ ۱۳ اسفندماه 
۱۴۰۳ ثبت کردیم. پس 
از تعطیات نوروزی پیگیر 
نامه شدم که رییس 
باستان شناسی  پژوهشکده 
کشور، معصومه مصا نامه 
را به یکی از کارشناسان 
پژوهشکده میراث فرهنگی 
ارجاع داده  و گردشگری 
بود. از استان در دبیرخانه 
پیگیری کردم، نامه ای به 
آنجا نیامده بود و به وسیله 
یکی از باستان شناسان اداره میراث فرهنگی 
استان و شیراز موضوع را پیگیری کردم که در 
کمال شگفتی و ناباوری هیچ نامه ای به استان 

فرستاده نشده بود!
چرا پس از دو ماه پیگیری کار به 

نتیجه ای نرسیده است؟
آریا گفت: پرسش این است که مسئولان 
میراث فرهنگی و پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری چه می کنند؟ چرا پس از دو ماه 
پیگیری کار به نتیجه ای نرسیده است. من 
برای اینکه کارهای اداری زودتر انجام شود و از 
هدر رفت زمان پیشگیری کنم و کاغدبازی های 
اداری را کنار بزنم مستقیم وارد عمل شده و به 
وسیله پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 

که مسئولیت این امور اداری را دارد پیگیر 
داستان شدم اما دریغ و افسوس که روند اداری 
بیمار و پوسیده میراث فرهنگی که بارها وزیر 
میراث فرهنگی از آن نیز به آن اشاره کرده 
است، اجازه کار نمی دهد. در نتیجه، تنها این 
یادمان های تاریخی فرهنگی تکرارناپذیر کشور 
است که آسیب دیده و از میان رفته و از صحنه 
روزگار یکی پس از دیگری حذف خواهد شد.

این کنشگر میراث فرهنگی از پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری کشور و مسئولان 
وزارت میراث فرهنگی درخواست کرد هرچه 
زودتر پایه ستون ها را تعیین تکلیف کرده و به 
موزه شهرستان نورآباد که نزدیک ترین شهر به 

آن مکان است انتقال دهند.
آریا گفت: موضوع مهمی که مد نظر است 
و در نامه به پژوهشگاه هم اشاره شده است 
بررسی باستان شناختی زمین کشاورزی است 
و اینکه در آنجا کاوش باستان شناسی انجام 
شود یا دست کم گمانه زنی شده تا بدانیم چه 
محوطه و بنایی در آنجا وجود دارد و دیگر آثار 

احتمالی محوطه حفظ و نگهداری شود.
این کنشگر میراث فرهنگی بیان کرد: این 
پایه ستون ها، از آنِ دوره ساسانی هستند و 
به گمان فراوان با نگرش و سنجش با دیگر 
پایه ستون های ساسانی دیگر، به گمان 
فراوان از یک بنا یا کوشک ارَبابی در منطقه 
خبر می دهد. دو پایه ستون از نوع زنگوله ای، 
دو پایه ستون نیم دایره ای و یک پایه ستون 
مکعبی است و جزو پایه ستون های شاخص 

ساسانی به شمار می آید.

میراث فرهنگی که در شرایط نامناسبی نگهداری می شود؛

پایه ستون های ساسانی در یک خانه شخصی
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 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 
رضوی با اعام برنامه های گرامیداشت روز 
حکیم ابوالقاسم فردوسی گفت: پایتخت 
معنوی کشور نگین درخشان مفاخر ایران 
زمین است و در سالروز این بزرگمرد تاریخ 
ادب پارسی، شخصیت های برجسته ملی، 

فرهنگی و علمی در مشهد حضور می یابند.
به گزارش ایرنا، حسین مسگرانی روز 
گذشته در نشست خبری افزود: کنگره ملی 
شعر توس تا نیشابور و همایش بازشناسی 
نقش شاهنامه در جهان معاصر از مهم ترین 
برنامه های بزرگداشت روز فردوسی است که 
همگام با آن سفر سخنگوی دولت به مشهد 

در ۲۵ اردیبهشت ماه را شاهد خواهیم بود.
وی بیان کرد: وجود مفاخر و شخصیت های 
برجسته ملی و فرهنگی در استان خراسان 
رضوی همگام با تولید آثار مستند و سینمایی 
پیرامون این شخصیت   ها ضروری بوده و لازم 
است هنرمندان به این موضوع توجه ویژه 

داشته باشند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره 
به همایش ملی »بازشناسی نقش شاهنامه در 
جهان معاصر« افزود: خراسان رضوی خاستگاه 
والای مفاخر بزرگی است، جدا از شاعران 
بزرگ و نام آور مانند فردوسی، خیام و عطار، 
بزرگانی از جمله حاج ماهادی سبزواری، 
عامه شهید مطهری و علی شریعتی از ذخایر 

غنی و فرهنگی این استان هستند.
وی اظهار کرد: یکی از مهم ترین ظرفیت 
های خراسان رضوی وجود مفاخر فرهنگی 
است که حوزه تاثیرگذاری زیادی دارند، به 
طور مثال مرحوم حاج ماهادی سبزواری در 
فلسفه اسامی جایگاه والایی دارد که تاکنون 
کمتر به زوایای فکری ایشان پرداخته شده 

است.
مسگرانی اظهار کرد: خراسان رضوی 

سرزمین گوهرخیز و زادگاه مشاهیر ادب 
پارسی، اندیشمندان و فاسفه بزرگی همچون 
حکیم ابوالقاسم فردوسی، عطار نیشابوری، 
شیخ طوسی، خیام، ادیب نیشابوری، خواجه 
نصیرالدین طوسی، ملک الشعرای بهار، اخوان 

ثالث است.
وی این مفاخر ارجمند را هویت فرهنگی 
ایران و دلیل استمرار فرهنگ و زبان فاخر 
فارسی در حوزه تمدنی این زبان دانست و 
گفت: به لحاظ حوزه تمدنی زبان فارسی 
و مفاخر فرهنگی و علمی مشترکی که با 
کشورهای آسیای میانه و کشورهایی چون 
افغانستان، پاکستان و شبه قاره هند داریم، 
این موضوع برای ما ظرفیتی غنی و قابل توجه 
در حوزه دیپلماسی فرهنگی ایجاد می کند 

که مزیتی ویژه برای خراسان رضوی است
گلباران آرامگاه فردوسی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه با 
اشاره به تقویم فرهنگی استان خراسان رضوی 
گفت: مناسبات فرهنگی، ادبی و تاریخی از 
سال ۱۳۸۴ با تاش شورای فرهنگی و هنری 
استان و پیشنهاد آن در سطح ملی پیگیری 

شد تا اینکه وارد تقویم رسمی کشور گردید.
وی ادامه داد: در این راستا ستادهای 
اجرایی متعددی در خراسان رضوی مسئولیت 
پیگیری و برگزاری رویدادهای فرهنگی و 
بزرگداشت های مفاخر استان را به عهده 
گرفتند تا امروز که بزرگداشت فردوسی بزرگ 
برای چندمین بار در این استان برگزار می 

شود.
مسگرانی بیان کرد: امسال این مراسم 
باشکوه هرچه تمام تر به همت کارگروه 
فکری و فرهنگی هنری حکیم توس، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی، اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
شهرداری مشهد، حوزه هنری و استانداری 

خراسان رضوی، در آرامگاه فردوسی برگزار 
می شود.

وی با اشاره به گلباران آرامگاه فردوسی 
همزمان با سالروز این شاعر بزرگ ایران زمین 
گفت: این مراسم با اجرای برنامه های فاخر 
ادبی و هنری با حضور دکتر شالویی رییس 
انجمن آثار و مفاخر کشور، دکتر مهاجرانی 
سخنگوی دولت جمهوری اسامی ایران، 
دکتر جوادی معاون فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و دکتر مظفری استاندار 

خراسان رضوی برپا خواهد شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 
رضوی اضافه کرد: نشست های علمی در قالب 
همایش بازشناسی نقش شاهنامه در جهان 
معاصر به همت دانشگاه فردوسی مشهد 
روز چهارشنبه )۲۴ اردیبهشت ماه( در تالار 

فردوسی مشهد برگزار می شود.
وی اظهار کرد: برنامه علمی بزرگداشت 
حکیم ابوالقاسم فردوسی نیز از فردا )سه 

شنبه( در هتل پردیسان آغاز و تا پنجشنبه 
ادامه خواهد داشت، سخنگوی دولت در این 

مراسم سخنرانی خواهد کرد. 
به گفته وی، بزرگداشت حکیم عمر خیام 
نیز در نیشابور و با تشکیل ستاد بزرگداشت 
مفاخر شهرستان به ریاست فرماندار نیشابور 
برگزار خواهد شد، در این مراسم که شامل 
نشست علمی در دانشگاه نیشابور با حضور 
استادان برجسته ملی و استانی و نیز مراسم 
فرهنگی و هنری در محل آرامگاه خیام 
خواهد بود، ضمن معرفی آثار و اندیشه های 
حکیم خیام از فعالان حوزه فرهنگ و هنر 

تقدیر خواهد شد.
مسگرانی همچنین از تاش برای انعقاد 
تفاهم نامه ای بین انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی کشور و استانداری خراسان رضوی با 
هدف توجه ویژه به مباحث فرهنگی و مفاخر 
استان خبر داد و گفت: این تفاهم نامه بین 
استانداری و انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 

کشور با هدف توجه بیشتر به ظرفیت های 
مفاخر فرهنگی این استان منعقد می شود.

وی با تاکید بر اهمیت مفاخر در 
سیاست گذاری فرهنگی و دیپلماسی فرهنگی 
با کشورهای فارسی زبان و همسایه، تولید 
فیلم های مستند و سینمایی با موضوع مفاخر 
را از جمله برنامه های مهم در این زمینه عنوان 

کرد.
یازدهمین کنگره ملی شعر توس تا 

نیشابور
دبیر علمی یازدهمین کنگره ملی شعر توس 
تا نیشابور نیز در این نشست گفت: مراسم 
افتتاحیه این کنگره از ۲۵ اردیبهشت ماه 
)روز بزرگداشت فردوسی( در جوار آرامگاه 

فردوسی برگزار می شود.
یوسف بینا افزود: فراخوان این  کنگره 
منتشر شده و شاعران سراسر کشور تا ۳۱ 
تیرماه فرصت دارند تا آثار خود را ارسال کنند، 
داوری آثار در مردادماه انجام و پیش نشست 
اجرایی و تخصصی شعرخوانی در نیشابور 

برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به حضور چهره های شاخصی 
چون »محمدکاظم کاظمی، قنبری، جواد 
گنجعلی و سیدحسین سیدی« در هیات 
داوران کنگره ملی شعر توس تا نیشابور بر 
اهمیت بخش ویژه کنگره امسال با موضوع 
»فرهنگ و هویت ایرانی-اسامی« تاکید 

کرد.
دبیر علمی یازدهمین کنگره ملی شعر توس 
تا نیشابور هدف از این انتخاب را توجه به 
مسائل حساس فرهنگی و اجتماعی و وضعیت 
ویژه کشور دانست و گفت: آثار برگزیده این 
کنگره در مجموعه ای منتشر و در اختتامیه 
رونمایی خواهد شد؛ نشست های مجازی 
این همایش نیز عصر جمعه از طریق سایت 

دانشگاه فردوسی مشهد پخش خواهد شد.

به مناسبت بزرگداشت فردوسی: 

پایتخت معنوی میزبان مفاخر ملی و فرهنگی

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهدناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۵۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ مورخ هیات اول /دوم 
موضوع  قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو  تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای سید حسن کدخدازاده زرندی  فرزند 
سیدعلی بشماره شناسنامه ۰۹۲۰۰۷۴۵۴۵ صادره از مشهد  در یک باب  
ساختمان به مساحت ۱۰۱/۸۷ متر مربع قسمتی از پاک ۴۹۱  فرعی از 
۱ اصلی واقع در اراضی بحر آباد بخش ۱۰ مشهد مقدس خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد گرگانی محرز گردیده است لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ 

م.الف۶۱۴۷
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۱۱۰- ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای 
حسن طیب نیاز آبادی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۶ صادره از تربت 
حیدریه در  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۲۰/۹۲ متر مربع قسمتی 
از پاک ۱۲۸ فرعی از ۲۵۹- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی کاته سعید 
خریداری از محل مالکیت اله رسان طیب نیاز آبادی  فرزند اکبر محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 

شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ م.الف۵۸
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۱۲۰-۱۴۰۴/۰۲/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای نجیب 
اله شیرزاد نصر آبادی فرزند مسیح اله به شماره شناسنامه ۳۳ صادره از تربت 
حیدریه  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۶۸۸ متر 
مربع قسمتی از پاک ۲۳۲- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی مبارکه  از 
محل مالکیت محمد ابراهیم عابدین زاده فرزند اله یار و محمد اسماعیل 
آزادی فرزند حسین و محمد جعفر فکری فرزند علی جان و رجبعلی رجبی 
کاریزکی فرزند عباسعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ م.الف۵۶
 حمید رضا غامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و اماک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 

۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۱۱۴-۱۴۰۴/۰۲/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای نجیب 
اله شیرزاد نصر آبادی فرزند مسیح اله به شماره شناسنامه ۳۳ صادره از تربت 
حیدریه  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۷۵۴۸ متر مربع 
قسمتی از پاک ۲۳۲- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی مبارکه  از محل 
مالکیت   خانمها خدیجه شیخی کاریزکی فرزند رمضانعلی و صدیقه حسین 
زاده نصر آبادی فرزند رجبعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ م.الف۵۵
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۴۲۰۷  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم راضیه واحدی  
کد ملی ۰۸۴۹۸۹۴۹۱۳ فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه ۳۵۵۲ صادره از 
فریمان دریک باب  خانه به مساحت  ۱۹۶ متر مربع  پاک ۲۹۸۳ فرعی از 
۲۷۶ اصلی واقع در بخش ۱۳  خریداری از مالک رسمی آقای مهدی بصیر 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ م.الف۴۳
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
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عه
جام

در حالی که جهان همچنان با پیامدهای 
همه گیری کووید-۱۹ دست وپنجه نرم 
می کند، ایران نیز شاهد نوساناتی در میزان 
ابتا به این ویروس است. رئیس جامعه 
پزشکان متخصص داخلی ایران به خبرآناین 
می گوید: »ویروس در حال گردش، عاوه بر 
سیستم تنفسی فوقانی، دستگاه گوارش را 
نیز هدف قرار می دهد. از همین رو مراقبت 
حداکثری برای گروه های حساس ضروری 

است.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین؛ در شرایطی که سایه 
ویروس کرونا همچنان بر سامت جهانی 
سنگینی می کند، ایران با موجی خفیف اما 
پیوسته از ابتا به این بیماری مواجه است. 
برخاف دوره های پرتاطم گذشته، این 
بار بیمارستان ها با هجوم بیماران روبه رو 
نیستند، اما جریان مداوم مراجعات به مراکز 
درمانی نشان دهنده حضور فعال ویروس در 

جامعه است.
با استناد به آخرین اخبار و آمار منتشرشده 
از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، طی هفته های اخیر شاهد افزایش 
خفیف موارد ابتا به ویروس کرونا بوده ایم 
و نرخ ابتا به کووید-۱۹ از حدود ۲.۵ 
درصد به ۴ تا ۵ درصد عفونت های تنفسی 
سرپایی رسیده است، که نشان دهنده روندی 
آرام اما مداوم در شیوع این ویروس است. 
هرچند این موج نسبت به دوره های قبلی 
شدت کمتری دارد و بیمارستان ها با هجوم 
گسترده بیماران مواجه نیستند، اما حضور 
مداوم بیماران در مراکز درمانی، لزوم 

هوشیاری و رعایت پروتکل های بهداشتی را 
بیش از پیش برجسته می کند.

دکتر ایرج خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان 
ایران، در این باره به  متخصص داخلی 
این  خبرآناین می گوید: »خوشبختانه در 
موج تعداد زیادی درگیر نشده اند، اما فعاً 
یک روند مداوم در جریان است که سبب 
می شود مراکز درمانی شاهد و پذیرای 
مراجعه مبتایان باشند. در حال حاضر شاید 
از هر صد نفر، یک الی دو نفر به عفونت مبتا 
شده باشند، ولی حتی در این شرایط آرام هم 
احتیاط و پیشگیری حرف اول را می زند؛ چرا 
که این ویروس به شدت واگیردار است و با 
حضور فرد ناقل در یک جمعیت ممکن است 

همه اعضا آلوده شوند.«
جرقه های شیوع ویروس

هرچند موج کنونی بیماری در مقایسه 
با دوره های اوج گذشته شدت کمتری 

ابتا،  افزایش تدریجی موارد  دارد، اما 
به ویژه در محیط های پرتردد مانند مدارس 
و دانشگاه ها، زنگ هشداری برای تشدید 

اقدامات پیشگیرانه است.
خسرونیا در این باره می گوید: »باز بودن 
مراکز تحصیل مانند مدرسه و دانشگاه 
و وجود افراد در فضاهای بسته نیز تا حد 
زیادی زنجیره  شیوع ویروس را فعال 
نگه می دارد و آن را تشدید می کند، لذا 
ضروری است دانش آموزان و دانشجویان 
مراقبت حداکثری را به عمل آورند تا ضمن 
جلوگیری از ابتای فردی، خطر انتقال 
ویروس به محیط خانه و ... را نیز به حداقل 
برسانند. از طرفی، مسافرت های بهاره هم از 
علل شیوع بیماری در این مقطع هستند و 
اماکنی چون فرودگاه ها یا داخل هواپیما، 
اتوبوس و ... ممکن است بیشتر آلوده به 

ویروس باشد.«

او تأکید می کند: »نامه وزارت بهداشت و 
درمان به دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
نیز با اشاره به این موضوع، بر ضرورت 
اقدامات پیشگیرانه، مانند استفاده از ماسک 
در فضای سرپوشیده، تأکید دارد. این دستور 
به منزله تاش برای مهار ویروس پیش از 

تبدیل شدن به چالشی بزرگ تر است.«
پیشگیری، سپر محافظ در برابر کرونا

هوشیاری جمعی، به ویژه در میان 
گروه های آسیب پذیر، مانند سالمندان و 
افراد با بیماری های زمینه ای، نقش کلیدی 
در قطع زنجیره انتقال و حفظ سامت 

عمومی ایفا می کند.
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی 
کشور در این راستا خاطرنشان می کند: 
»استفاده صحیح از ماسک، ضدعفونی کردن 
منظم دست ها و اجتناب از لمس سطوح 
آلوده اقداماتی هستند که همواره برای 
جلوگیری از ابتا به بیماری توصیه می شوند. 
در حال حاضر جای نگرانی بخصوصی وجود 
ندارد و بدیهی است اگر اصول بهداشتی 
به درستی رعایت شود و رفتارهایی چون 
دست دادن، در آغوش گرفتن و روبوسی تا 
حد ممکن صورت نگیرد، می توان شرایط را 
کنترل کرد. ضمن اینکه توصیه می شود طی 
این ایام در صورت ابتای خود یا نزدیکان به 
بیماری، از عیادت نیز پرهیز شود تا ریسک 

انتشار ویروس به صفر برسد.«
او ادامه می دهد: »درمان بیماری در 
این سطح به سهولت امکان پذیر و مصرف 
داروهای سرماخوردگی برای این منظور 
رایج است، ولی اگر بیماری شدت گرفت 

ناراحتی های  و به سرفه های طولانی مدت یا 
ریوی و تنفسی منتج شد، مراجعه به پزشک 
و حتی بستری در بیمارستان جهت درمان 

لازم است.«
چهره آشنا اما خطرناک ویروس

آخرین اطاعات موجود نشان می دهد 
که با سویه جدیدی مواجه نیستیم و این 
احتمال وجود دارد که سویه شایع در کشور 
یکی از زیر سویه های اومیکرون باشد، اما 
اظهارنظر قطعی نیازمند بررسی بیشتر است.

این متخصص در رابطه با شدت بیماری 
و عائم بالینی ویروس توضیح می  دهد: 
»ویروس عاوه بر سیستم تنفسی فوقانی، 
دستگاه گوارش را نیز هدف قرار می دهد. از 
همین رو مراقبت حداکثری برای گروه های 
حساس، اعم از بیماران قلبی و به ویژه 
تنفسی، سالمندان، زنان باردار و افرادی 
با ضعف سیستم ایمنی بیشتر در معرض 
خطر قرار دارند، بسیار حیاتی و مراجعه به 
پزشک در مراحل ابتدایی بیماری ضروری 

است.«
می کند: »عائم  اضافه  هم چنین خسرونیا 
عمومی بیماری همانند گذشته شامل 
گلودرد و احتقان، خستگی، تب و لرز، 
بدن درد، سردرد، آبریزش بینی، عطسه و 
سرفه های خشک است. در برخی موارد 
هم عائم گوارشی چون تهوع و استفراغ 
محتمل است. به طور کل، تفاوت های قابل 
توجهی در نوع عائم نسبت به سویه های 
قبلی مشاهده نشده است. تزریق دوز یادآور 
واکسن نیز به ایمنی بدن کمک می کند، به 

شرطی که واکسن ها سالم و معتبر باشند.«

بازگشت کرونا با چهره آشنا؛

با سویه جدید مواجهیم؟

»آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به شماره س/ 404/3 
      شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ افزایش ظرفیت پست 132/20 کیلوولت اسدیه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه ( به پیمانکار 

حائز شرایط ، واگذار نماید.

شناسه آگهی 1928464

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                      پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                                    پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد
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* شرط ورود به مناقصه:
دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل پایه 5 رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه 

و ظرفیت آزاد .
*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شرط فوق می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ،  فایل 
اسناد ارزیابی کیفی و  اسناد مناقصه را بدون واریز وجه بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: 
از ساعت 10 سه شنبه به تاریخ   1۴0۴/02/23  تا ساعت 19 یکشنبه به تاریخ   28/ 1۴0۴/02

*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 
از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی، 
پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 8:00 روز دوشنبه  به 
تاریخ 1۴0۴/03/12 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه و به 
صورت لاک و مهر شده تا ساعت 8:00 صبح روز  دو شنبه به تاریخ 1۴0۴/03/12 پس از ثبت در 
دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده 
شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 36103611– 051 – دورنگار 6103629 

3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکت کیفی: ساعت 9 صبح دوشنبه  به تاریخ 1۴0۴/03/12 در محل امور 

تدارکات و قراردادها.
* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)خانم راحتی-منیران( 

به شماره 051-38717200 
)داخلی-123(،  یا با امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه ای خراسان به شماره 

36103616-051 و فاکس 36103629- 051  تماس حاصل نمایند.
*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود 

، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات 
دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، 

چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل 
مراجعه نمایند:
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511/۶آگهي تحدید حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان  پیرو آگهي تحدید حدود قبلي که به موجب مقررات 
ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک برحسب درخواست واصله مستند 
به ماده مذکور و ماده ۱۵ قانون ثبت و ماده ۶۱ آئین قانون ثبت تحدید حدود 

یک قسمت از اماک واقع در بخش  حوزه ثبتي این واحد بشرح زیر:
 از قطعات مفروز اختصاصی اراضی مبارکه پاک ۲۳۲- اصلی

۱-پاک فرعی ۱۰۶۱ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۱۳ 
مترمربع که برابر رای  صادره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۰۳۵- ۱۴۰۳/۱۰/۱۵  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی بنام محمد یعقوبی می باشد.
در روز شنبه  مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ ساعت ۹ صبح  در محل شروع انجام 

خواهد شد.
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اماک به صاحبان اماک و مجاورین شماره 
هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر 
بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان اماک یا 
نماینده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور 
ملک مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي ونیز صاحبان اماک 
که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سي روز 
از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجراي تبصره ۲ ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده هاي معترض ثبتي، معترضین مي بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 
ذیصاح قضائي تقدیم و گواهي لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم 

نمایند.تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ م.الف ۶۲
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۶۹۲ مورخه ۱۴۰۴/۱/۳۰هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض مجتبی 
کاظمی زاده    به ش ش ۹۴۶وشماره ملی ۰۷۹۴۲۵۱۸۹۷ صادره از سبزوار  
فرزند محمدرضا از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۰ مترمربع 
قسمتی از پاک۲۳۲۴  اصلی واقع در بخش۲سبزوارکه مع واسطه از محل 
مالکیت رسمی مالکیت ابوالفضل شریفان  تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۷۴

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۴۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۶هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض علی اصغر 
قزی    به ش ش ۱۳۳۴وشماره ملی ۰۷۹۰۹۵۶۲۸۴ صادره از سبزوار  فرزند 
علی از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۸۵/۳۳ مترمربع قسمتی 
از پاک۶۳۷۹ فرعی از ۵   اصلی واقع در بخش۳ سبزوارکه مع واسطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت سلطان قلعه نویی   تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۷۱

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۴۱۷ و۱۱۰۰۰۴۱۸مورخه  برابر 
۱۴۰۴/۰۱/۲۳هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با 
معارض حسن ظهوری ثانی فرزند رجب وفاطمه کرابی فرزند محمد  هرکذام 
شه دانگ   از  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۱/۵۹مترمربع 
فرعی مجزا شده از پاک از ۱۵۹فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از محل مالکیت رسمی عباس عاطفی زاده   محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 

تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۶۵

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۹۸ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۸۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض رضا بهنامی 
مقدم  به ش ش ۲۰۳۱وشماره ملی ۰۷۹۳۵۵۲۳۸۹ صادره از سبزوار   فرزند 
محمدکاظم  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۴۸/۳۰مترمربع 
تمامت از پاک۹۴۴۴ فرعی  از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت اسداله ضامنی    تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۶۰

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۶۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۷هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض احسان 
زینلی  به ش ش ۲۱۰وشماره ملی ۰۷۹۵۲۹۹۳۹۷ صادره از سبزوار   فرزند 
صفرعلی  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۲۲۷/۶۱مترمربع 
قسمتی از پاک۱۰۱۷ فرعی وتمامت پاک۳۶۴۴ فرعی از یک بخش ۱۲ 
سبزوار نسبت به پاک ۱۰۱۷ فرعی با وااسطه از محل مالکیت مالکین 
رسمی صفر علی طوسی ثانی واکبر طوسی ثانی ونسبت به تمامت پاک 
۳۶۴۴ فرعی مع الواسطه از محل مالکیت مالکین رسمی محمد رضا شارعی 
وطاهره مستوفی نیا وربابه قزی    تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادر 
می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۲۳۴ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۱۸هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض علی 
فسنقری  به ش ش ۲۷۷وشماره ملی ۰۷۹۵۱۰۶۲۱۱ صادره از سبزوار   
فرزند محمد  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۹۸/۹۵مترمربع 
قسمتی از پاک۲۰۷ فرعی  از ۳اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت موسی کاته سیفری    تایید  ورای خود را 
با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۱۴۹۱ و۱۱۰۰۱۴۹۰مورخه -هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض عباسعلی 
خسروآبادی فرزند ابوالقاسم وخاله چشمی مقدم فرزند عباسعلی بالمناصفه  
از  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۵/۸۷مترمربع فرعی مجزا 
شده از پاک قسمتی از ۱۶۳۳۵ فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از محل مالکیت رسمی وجیهه ناوی   محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 

از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۱۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض مریم دولت 
آبادی به ش ش ۲۴وشماره ملی ۰۷۹۳۹۰۶۳۴۲ صادره از سبزوار   فرزند 
ابراهیم  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۱۴/۲۷مترمربع 
قسمتی از پاک۶۱ فرعی  از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت علی اصغر عسکری   تایید  ورای خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۰۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۳۴ هیات اول کاسه ۱۵۵۸-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم 
مرضیه روحی میر آبادی به شناسنامه شماره ۱۲کد ملی ۰۹۰۱۷۳۰۲۷۰ 
صادره خلیل آباد فرزند علی در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
۶۰/۵۵  متر مربع  ، پاک ثبتی ۵۳۸ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراسان 
رضوی ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مرضیه روحی 
میر آبادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/1۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۷۳۷/۱۴۰۴ 
و ۷۳۹/۱۴۰۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای خانم محمد افشار 
فرزند حسین بشماره ملی ۵۷۲۹۷۵۷۶۷۰ شناسنامه ۲ صادرهبردسکن از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۸۳ متر مربع مفروز و مجزا شده از 
پاک ۱۳۰۱ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری 
از مالکیت رسمی مجید خاتون جان صادق نژاد و ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۱۹۶.۳۶ متر مربع مفروز و مجزا شده از پاک ۴۲۲۴ فرعی از 
۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت رسمی 
موقوفه بابا خان محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۰۸.تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۳ م.الف ۱۲۹
غلامرضا گنج بخش - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن


